
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 декабря 2024 г.                                             № 2036 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры 

Котласского муниципального округа 

 Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области                                         

от 20.04.2023 № 540,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного 

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального 

округа Архангельской области», утвержденную постановлением 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области 

от 09.01.2023 № 13, а именно: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования – 344 775,3 тыс. рублей, в том числе: средства местного 

бюджета –318 589,6 тыс. рублей, средства бюджета Архангельской области 

(далее – областной бюджет) – 26 185,7 тыс. рублей; средства федерального 

бюджета – 0,0 тыс. руб.; внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»; 

1.1.2. строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: «2023–2027 годы»; 

1.2. абзац 3 раздела 5 «5. Система управления реализацией 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

«Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется 

ответственным исполнителем муниципальной программы. 

Контроль за целевым использованием средств осуществляется 

ответственным исполнителем муниципальной программы и органами 



муниципального финансового контроля в порядке, установленном бюджетным 

законодательством Российской Федерации.»; 

1.3. приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень целевых 

показателей муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и 

транспортной инфраструктуры Котласского округа Архангельской области» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Приложение № 1  

к муниципальной программе  

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры 

 Котласского муниципального округа Архангельской области», 

 утвержденной постановлением администрации  

Котласского муниципального округа Архангельской области 

от 9.01.2023 № 13 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

целевых показателей муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского 

муниципального округа Архангельской области» 

 

Ответственный исполнитель: Управление имущественно-хозяйственного комплекса 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

Базовый 

год 

2022 

2023 2024 2025 2026  2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Протяженность 

автомобильных 

дорог, на которых 

произведен 

капитальный 

ремонт, ремонт 

км 0,81 10,0 3,9 3,3 3,6 5,1 

Количество вновь 

установленных 

светильников 

уличного 

освещения 

шт 177 140 32 35 54 129 

Количество и 

протяженность 

автомобильных 

дорог по которым 

запланирована 

разработка 

технических 

паспортов и 

проектов 

организации 

дорожного 

движения  

шт/км 50/55,34 

 

39/29,9 35/25 35/25 35/25 35/25 

 

                                                                                                                     »; 

 



1.4. приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства                     

и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального округа 

Архангельской области» изложить в следующей редакции: 

« 
Приложение № 2  

к муниципальной программе  

«Развитие дорожного хозяйства и 

транспортной инфраструктуры 

 Котласского муниципального округа 

Архангельской области», 

 утвержденной постановлением 

администрации  

Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

от 9 января 2023 года № 13 

 

Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспортной 

инфраструктуры Котласского муниципального округа                       

Архангельской области» 
 

 

Наименование 

мероприятия  

 ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ль 

источник 

финансировани

я 

объем финансирования, тыс. руб. 

всего 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по программе   

итого 344 775,3 81 685,7 65 075,4 58 596,3 63 158,6 76 259,3 

в том числе            

федеральный 

бюджет  
         

областной 

бюджет 
26 185,7 26 185,7        

местный 

бюджет 
318 589,6 55 500,0 65 075,4 58 596,3 63 158,6 76 259,3 

бюджет 

поселений  
         

внебюджетные 

средства  
         

1.Обеспечение безопасности дорожного движения 

1.1.Приобретение и (или) 

установка дорожных 

знаков 

УИХК 

итого 785,9 83,1 370,0 70,4 131,2 131,2 

в том числе            

Федеральный 

бюджет 
           

Областной 

бюджет 
           

местный 

бюджет 
785,9 83,1 370,0 70,4 131,2 131,2 

1.2 Разработка проектов УИХК итого 2 325,3 521,3 316,7 495,8 495,8 495,8 



организации дорожного 

движения  (ПОДД) и 

паспортизация 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Котласского 

муниципального округа  

Архангельской области 

в том числе            

Федеральный 

бюджет 
           

местный 

бюджет 
2 325,3 521,3 316,7 495,8 495,8 495,8 

областной 

бюджет  
         

2.Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния автомобильных дорог  

2.1.Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог, автодорожных 

подъездов 

УИХК 

итого 149 782,6 47 094,1 24 364,9 22 652,2 25 320,9 30 350,4 

в том числе            

федеральный 

бюджет  
         

областной 

бюджет 
26 185,7 26 185,7        

местный 

бюджет 
123 596,9 20 908,3 24 364,9 22 652,2 25 320,9 30 350,4 

бюджет 

поселений  
         

в том числе  

2.1.1. Ремонт 

автомобильной дороги "п. 

Приводино, ул. 

Набережная"  

УИХК 

итого 2 161,0 2 161,0   
 

 

в том числе          

местный 

бюджет 
2 161,0 2 161,0        

областной 

бюджет 
           

2.1.2.Ремонт 

автомобильной дороги "п. 

Шипицыно, ул. 

Красноармейская" 

УИХК 

итого 5 553,5  5 553,5     

в том числе            

местный 

бюджет 
5 553,5  5 553,5       

областной 

бюджет 
           

2.1.3. Ремонт 

автомобильной дороги 

"пос. Савватия, ул. 

Молодежная" 

УИХК 

итого 911,0 911,0      

в том числе           

местный 

бюджет 
911,0 911,0        

областной 

бюджет 
          

2.1.4. Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "Удимский-Ерга" 

УИХК 

итого 4 318,7 4 318,7      

в том числе           

местный 

бюджет 
4 318,7 4 318,7        

областной 

бюджет 
          

2.1.5. Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "от дер. Выставка -

до пос. Тулубьево" 

УИХК 

итого 2 173,7 2 173,7      

в том числе            

местный 

бюджет 
2 173,7 2 173,7        

областной 

бюджет 
          

2.1.6 Капитальный ремонт   итого 1 248,7 1 248,7      



автомобильной дороги 

"дер. Выставка, ул. 

Совхозная" 

в том числе            

местный 

бюджет 
1 248,7 1 248,7      

областной 

бюджет 
          

2.1.7 Ремонт 

автомобильной дороги в 

пос. Харитоново от 

перекрестка  ул. Калинина 

и пер. Советский до 

перекрестка пер. 

Советский и ул. Лесная 

УИХК 

итого 1 206,3 1 206,3      

в том числе           

местный 

бюджет 
1 206,3 1 206,3      

областной 

бюджет 
          

2.1.8 Ремонт 

автомобильной дороги 

"Подъезд к дер. Посегово-

дер. Новинки" 

УИХК 

итого 1 151,5 1 151,5      

в том числе           

местный 

бюджет 
1 151,5 1 151,5      

областной 

бюджет 
          

2.1.9. Ремонт 

автомобильной дороги 

"пос. Савватия, ул. 

Лесная" 

УИХК 

итого 1 937,5 1 937,5      

в том числе           

местный 

бюджет 
1 937,5 1 937,5       

областной 

бюджет 
          

2.1.10. Ремонт 

автомобильной дороги 

"рп. Шипицыно, ул. Павла 

Кожина" 

УИХК 

итого 5 524,3   5 524,3    

в том числе            

местный 

бюджет 
5 524,3    5 524,3    

областной 

бюджет 
          

2.1.11. Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "Куимиха -

Пускино" 

УИХК 

итого 6 200,0  6 200,0     

в том числе            

местный 

бюджет 
6 200,0   6200,0      

областной 

бюджет 
          

2.1.12. Ремонт 

автомобильной дороги 

"подъезд к реке Вычегда" 

УИХК 

итого 4 900,0  4 900,0     

в том числе           

местный 

бюджет 
4 900,0   4 900,0      

областной 

бюджет 
          

2.1.13. Ремонт 

автомобильной дороги "п. 

Удимский, пер. Кирова»" 

УИХК 

итого 5 595,2   5 595,2    

в том числе            

местный 

бюджет 
5 595,2     5 595,2    

областной 

бюджет 
       

2.1.14. Капитальный УИХК итого 699,4 699,4      



ремонт автомобильной 

дороги "Артюковская - 

Кононово" 

в том числе            

местный 

бюджет 
699,4 699,4       

областной 

бюджет 
          

2.1.15. Ремонт 

автомобильной дороги     

"д. Выставка, ул. 

Набережная" 

УИХК 

итого 753,3   753,3    

в том числе           

местный 

бюджет 
753,3     753,3    

областной 

бюджет 
          

2.1.16 Ремонт 

автомобильной дороги 

"Станция Новая Гарь, ул. 

Сиреневая" 

УИХК 

итого 865,6 865,6      

в том числе            

местный 

бюджет 
865,6 865,6       

областной 

бюджет 
          

2.1.17 Ремонт 

автомобильной дороги 

"Станция Новая Гарь, ул. 

Лесная" 

УИХК 

итого 549,1 549,1      

в том числе            

местный 

бюджет 
549,1 549,1       

областной 

бюджет 
       

2.1.18 Ремонт 

автомобильной дороги  

"д. Нырма" 

УИХК 

итого 1 006,4    1 006,4  

в том числе            

местный 

бюджет 
1 006,4      1 006,4  

областной 

бюджет 
          

2.1.19 Капитальный 

ремонт автомобильных 

дорог "Подъезд к                   

д. Согра", "д. Чупаново"  

УИХК 

итого 5 473,4   5 473,4    

в том числе            

местный 

бюджет 
5 473,4     5 473,4    

областной 

бюджет 
          

2.1.20 Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "Хаминово-

Наволок-Заостровье" 

УИХК 

итого 6 876,2    6 876,2  

в том числе           

местный 

бюджет 
6 876,2      6 876,2  

областной 

бюджет 
          

2.1.21 Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "Подъезд к дер. 

Рогозинская" 

УИХК 

итого 782,1 782,1      

в том числе            

местный 

бюджет 
782,1 782,1       

областной 

бюджет 
           

2.1.22  Ремонт участка УИХК итого 317,0    317,0  



автомобильной дороги    

"п. Черемушский, ул. 

Школьная" 

в том числе           

местный 

бюджет 
317,0     317,0  

областной 

бюджет 
          

2.1.23 Ремонт 

автомобильной дороги "д. 

Курцево, ул. 

Петриловская" 

УИХК 

итого 2 635,1    2 635,1  

в том числе       

местный 

бюджет 
2 635,1    2 635,1  

областной 

бюджет 
      

2.1.24 Ремонт 

автомобильной дороги           

"п. Черемушский, ул. 

Молодежная" 

УИХК 

итого 765,1    765,1  

в том числе       

местный 

бюджет 
765,1    765,1  

областной 

бюджет 
      

2.1.25Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования г. 

Сольвычегодск 

УИХК 

итого 25 825,3 25 825,3      

в том числе            

местный 

бюджет 
789,3 789,3        

областной 

бюджет 
25 036,0  25 036,0        

2.1.26 Ремонт участка 

автомобильной дороги 

"пос. Удимский, ул. 

Комсомольская" 

УИХК 

итого 375,7 375,7        

в том числе            

местный 

бюджет 
375,7 375,7        

областной 

бюджет 
         

2.1.27 Приобретение 

материалов для ремонта 

автомобильных дорог 

УИХК 

итого 90,7 90,7        

в том числе            

местный 

бюджет 
90,7 90,7        

областной 

бюджет 
           

2.1.28 Модернизация 

нерегулируемых 

пешеходных переходов,  

светофорных объектов и 

установка светофорных 

объектов,  пешеходных 

ограждений на 

автомобильных дорогах 

общего пользования 

местного значения 

  

итого 1 439,5 1 439,5      

в том числе            

местный 

бюджет 
289,8 289,8        

областной 

бюджет 
1 149,7 1 149,7        

2.1.29 Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "пос. Удимский, 

ул. Лесная" 

  

итого 1 358,1 1 358,1        

в том числе            

местный 

бюджет 
1 358,1 1 358,1        

областной 

бюджет 
        

2.1.30 Ремонт   итого         



автомобильной дороги  

"п. Удимский, ул. 

Рабочая" 

в том числе            

местный 

бюджет 
       

областной 

бюджет 
       

2.1.31 Ремонт 

автомобильной дороги    

"д. Печерино" 

  

итого       

в том числе       

местный 

бюджет 
      

областной 

бюджет 
      

2.1.32 Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "д. Данилово" 

  

итого 1 057,9   1 057,9   

в том числе       

местный 

бюджет 
1 057,9   1 057,9   

областной 

бюджет 
      

2.1.33 Ремонт 

автомобильной дороги  

"д. Гагарки" 

  

итого 306,6   306,6   

в том числе       

местный 

бюджет 
306,6   306,6   

областной 

бюджет 
      

2.1.34 Ремонт 

автомобильной дороги     

"п. Удимский, ул. 

Железнодорожная" 

  

итого 757,0    757,0  

в том числе       

местный 

бюджет 
757,0    757,0  

областной 

бюджет 
      

2.1.35 Ремонт 

автомобильной дороги         

"п. Удимский, ул. 

Рабочая" 

  

итого 517,0       517,0  

в том числе           

местный 

бюджет 
517,0       517,0  

областной 

бюджет 
           

2.1.36 Ремонт 

автомобильной дороги 

"рп. Шипицыно,ул. 20-го 

Съезда Советов" 

  

итого 10 246,1       10 246,1  

в том числе           

местный 

бюджет 
10 246,1       10 246,1  

областной 

бюджет 
           

2.1.37 Ремонт 

автомобильной дороги "д. 

Усть-Курья, ул. Речная" 

  

итого 3 777,3        3 777,3 

в том числе           

местный 

бюджет 
3 777,3        3 777,3 

областной 

бюджет 
          

2.1.38 Ремонт   итого 7 676,4        7 676,4 



автомобильных дорог         

"п. Харитоново,                   

ул. Строителей",                       

"п. Харитоново,                    

ул. Заречная",                  

"п. Харитоново,                   

ул. Лесная",                          

"п. Харитоново,                  

ул. Черемушки",                  

"п. Харитоново,                  

ул. Вычегодская", 

в том числе          

местный 

бюджет 
7 676,4        7 676,4 

областной 

бюджет 
          

2.1.39 Ремонт 

автомобильной дороги 

"рп. Приводино, ул. 

Ключевая" 

  

итого 2 201,0       2 201,0  

в том числе            

местный 

бюджет 
2 201,0       2 201,0  

областной 

бюджет 
          

2.1.40 Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "г. Сольвычегодск, 

ул. Пролетарская" в части 

Знаменского моста 

  

итого 5 881,0  2 422,4 3 458,5   

в том числе       

местный 

бюджет 
5 881,0  2 422,4 3 458,5   

областной 

бюджет 
      

2.1.41 Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "п. Удимский, ул. 

Привокзальная",                    

"п. Удимский, ул. 

Железнодорожная" 

  

итого 768,1  768,1    

в том числе       

местный 

бюджет 
768,1  768,1    

областной 

бюджет 
      

2.1.42 Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "п. Харитоново, 

ул. Молодежная",                  

"п. Харитоново,                     

ул. Новая",                            

"п. Харитоново,                      

ул. Свобода",                        

"п. Харитоново,                  

пер. Школьный", 

  

итого 1 654,3   1 654,3      

в том числе           

местный 

бюджет 
1 654,3    1 654,3     

областной 

бюджет 
          

2.1.43 Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "п. Савватия, пер. 

Набережный" 

 

итого 840,3  840,3    

в том числе       

местный 

бюджет 
840,3  840,3    

областной 

бюджет 
      

2.1.44 Укладка (замена) 

водопропускных труб 
 

итого 1 118,8  635,8 483,0   

в том числе       

местный 

бюджет 
1 118,8  635,8 483,0   

областной 

бюджет 
      

2.1.45 Устройство 

недостающих 
 итого 1 030,3  1 030,3    



остановочных и 

посадочных 

автопавильонов на 

автобусных остановках 

в том числе       

местный 

бюджет 
1 030,3  1 030,3    

областной 

бюджет 
      

2.1.46 Ремонт 

автомобильной дороги "д. 

Курцево, ул. Новая" 

 

итого 360,2  360,2    

в том числе       

местный 

бюджет 
360,2  360,2    

областной 

бюджет 
      

2.1.47 Ремонт участка 

автомобильной дороги 

"рп. Шипицыно, ул. 

Ломоносова" 

 

итого 18 896,7     18 896,7 

в том числе       

местный 

бюджет 
18 896,7     18 896,7 

областной 

бюджет 
      

2.2.Содержание 

автомобильных дорог, 

автодорожных подъездов 

и ледовой переправы: 

УИХК 

итого 118 084,5 18 631,1 23 646,4 24 344,1  25 132,3 26 330,6 

в том числе            

федеральный 

бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
118 084,5 18 631,1 23 646,4 24 344,1 25 132,3 26 330,6 

2.2.1. Содержание 

ледовой переправы 

итого 8 574,0 1 666,7 1 559,8 1 713,1 1 781,6 1 852,9 

в том числе            

федеральный 

бюджет 
           

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
8 574,0 1 666,7 1 559,8 1 713,1 1 781,6 1 852,9 

2.2.2. Содержание 

автомобильных дорог, 

автодорожных подъездов 

итого 109 510,5 16 964,5 22 086,6 22 631,0 23 350,7 24 477,7 

в том числе            

местный 

бюджет 
109 510,5 16 964,5 22 086,6 22 631,0 23 350,7 24 477,7 

областной 

бюджет  
         

федеральный 

бюджет 
         

2.2.3.  Проведение 

аварийно-

восстановительных работ 

в период прохождения 

паводка и обильных 

ливневых дождей на 

территории  Котласского 

муниципального округа 

итого            

в том числе            

местный 

бюджет 
           

областной 

бюджет 
           

федеральный 

бюджет 
           



2.3.Подготовка проектной 

документации, 

осуществление 

строительного контроля, 

проведение экспертизы 

результатов выполненных 

работ 

УИХК 

итого 4 560,1 972,0 1 933,5 474,4 530,8 649,5 

в том числе            

областной 

бюджет 
          

федеральный 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
4 560,1 972,0 1 933,5 474,4 530,8 649,5 

2.4. Устройство, 

содержание, 

реконструкция, текущий и 

капитальный ремонт, 

сетей уличного освещения 

в населенных пунктах  и 

на автодорожных 

подъездах на территории 

Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

УИХК 

итого 30 028,7 5 982,3 5 866,8 3 073,0 4 176,2 10 930,4 

в том числе            

федеральный 

бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
30 028,7 5 982,3 5 866,8 3 073,0 4 176,2 10 930,4 

в том числе            

3.Обеспечение пользования водными объектами  

3.1 Плата за пользование 

водным объектом, оплата 

услуг по подготовке, 

выдаче технических 

условий, согласованию 

устройства и 

эксплуатации ледовой 

переправы 

УИХК 

итого 21,8 7,3 9,2 5,3 
 

 

в том числе            

местный 

бюджет 
21,8 7,3 9,2 5,3 

 
 

3.2  Осуществление 

мероприятий по охране 

водных объектов, 

предотвращению их 

загрязнения и засорения 

УИХК 

итого            

в том числе            

местный 

бюджет 
           

4.Транспортное обслуживание населения водным транспортом  

 4.1 Организация 

транспортного 

обслуживания населения 

водным транспортом 

УИХК 

итого 2 570,0 490,0 520,0 520,0 520,0 520,0 

в том числе            

федеральный 

бюджет  
         

местный 

бюджет 
2 570,0 490,0 520,0 520,0 520,0 520,0 

областной 

бюджет  
         

5. Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений  

5.1 Расходы на 

обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

УИХК 

итого 33 674,0 7 823,0 7 477,4 6 124,5 6 124,5 6 124,5 

в том числе            

федеральный 

бюджет  
         

местный 

бюджет 
33 674,0 7 823,0 7 477,4 6 124,5 6 124,5 6 124,5 

6. Организация муниципальных автобусных маршрутов  

6.1 Организация 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

УИХК 

итого 2 942,3 81,5 570,6 836,6 726,8 726,8 

в том числе            



автомобильным 

транспортом  
федеральный 

бюджет  
         

местный 

бюджет 
2 942,3 81,5 570,6 836,6 726,8 726,8 

областной 

бюджет  
         

 

                                                                                                                  »; 
1.5. приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного 

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального 

округа Архангельской области» изложить в следующей редакции: 

« 
Приложение № 3  

к муниципальной программе  

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры 

 Котласского муниципального округа Архангельской области», 

 утвержденной постановлением администрации  

Котласского муниципального округа Архангельской области 

от 9 января 2023 года № 13 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы  

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры  

                            Котласского муниципального округа 

Архангельской области» 

 
Ответственный исполнитель: Управление имущественно-хозяйственного комплекса 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Объем  

финансирова

ния по 

источникам, 

тыс. рублей 

В том числе, тыс. рублей 

Всего  2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муницип

альная 

программ

а 

Развитие дорожного 

хозяйства и 

транспортной 

инфраструктуры 

Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

всего             344 775,3 81 685,7 65 075,4 58 596,3 63 158,6 76 259,3 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 
          

Областной  

бюджет   
26 185,7 26 185,7        

Местный 

бюджет 
318 589,6 55 500,0 65 075,4 58 596,3 63 158,6 76 259,3 

Бюджет 

поселений 
     

 

Внебюджетны

е источники              
     

 

». 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская 

правда» и размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лобанов Д.С., 

(81837) 9-07-49 


